

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
(X) GLOBAL - () INDIVIDUAL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM PMF
LOCAL: RUA VERILDO COLLA - MAXIMILIANO DE ALMEIDA - RS
BDI: 24,69%

ITEM	SERVIÇOS	PESO (%)	CUSTO TOTAL (R\$)	PERÍODO (Dias)					
				30		60		90	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.0	PAVIMENTAÇÃO								
1.1	Regularização e compactação do Sub Leito até 20cm	1,98	968,96	100,00	968,96				
1.2	Base p/ pavimentação c/ embasamento em material granular - Rachão	21,62	10.570,43	100,00	10.570,43				
1.3	Base p/ pavimentação c/ Camada de Macadame Hidráulico	9,04	4.420,36	50,00	2.210,18	50,00	2210,18		
1.4	Base p/ pavimentação c/ Brita Graduada	6,55	3.203,16			100,00	3203,16		
1.5	Imprimação de base p/ pavimentação CM-30	8,19	4.003,95			100,00	4003,95		
1.6	Pré misturado a frio c/ emulsão RM C-1 - taxa de 5,0% (100 litros/m³), c/ Brita Graduada (50% 3/4" e 50% 3/8") - incluso usinagem e aplicação	34,39	16.816,59			70,00	11771,61	30,00	5044,98
1.7	Capa Selante com emulsão asfáltica RR-2C - taxa 1 litro/m²	4,91	2.402,37			70,00	1681,66	30,00	720,71
1.8	Carga, manobras e descarga de pedra c/ caminhão basculante de 6m³	0,07	35,23	100,00	35,23				
1.9	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a frio c/ caminhão basculante de 6m³	0,96	471,67			70,00	330,17	30,00	141,50
1.10	Carga, manobras e descarga de brita p/ base de macadame c/ caminhão basculante de 6m³	0,86	422,34	50,00	211,17	50,00	211,17		
	TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO	88,59	43.315,05						
2.0	DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTE								
2.1	Meio fio 12x15cm - Execução por extrusão	7,93	3.875,00					100,00	3875,00
	TOTAL DA DRENAGEM E OAC	7,93	3.875,00						
3.0	SINALIZAÇÃO								
3.1	Pintura de Faixa Horizontal com Tinta Acrílica Branca Drop-On	1,50	734,99					100,00	734,99
3.2	Pintura de Faixa Pedestre com Tinta Acrílica Branca Drop-On	1,46	712,03					100,00	712,03
3.3	Sinalização - Ortogonal 50cm (PARE)	0,52	256,40					100,00	256,40
	TOTAL SINALIZAÇÃO	3,48	1.703,42					100,00	1.703,42
TOTAL	SIMPLES	100,00	48.893,47	28,63	13.995,97	47,88	23.411,90	23,49	11.485,61
	ACUMULADO			28,63	13.995,97	76,51	37.407,86	100,00	48.893,47

THIAGO DE SOUZA
ARQ. CAU A35799-5

DIRLEI BERNARDI DOS SANTOS
PREFEITA MUNICIPAL